ДОГОВОР №
об организации обучения по индивидуальным учебным планам  по основным общеобразовательным программам общего образования  обучающихся, нуждающихся в длительном  санаторном лечении
МБОУ Мирновская СОШ  «_____»__________________20____г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мирновская средняя общеобразовательная школа имени А.А. Воскресенского Торжокского района Тверской области (далее МБОУ Мирновская СОШ)
в лице  директора  Стредининой К.П., действующего на основании Устава образовательной организации и локального акта «Порядок  организации обучения по индивидуальным учебным планам по основным общеобразовательным программам общего образования обучающихся, нуждающихся в длительном санаторном лечении», именуемая в дальнейшем «Школа»  с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф. И. О. родителей  (законного представителя) ребенка, паспортные данные),
заключили договор о нижеследующем:
1. Школа

1.1.  Организует обучение по индивидуальному учебному плану (далее ИУП)  по основной общеобразовательной программе общего образования для  обучающегося ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
нуждающегося в длительном  санаторном лечении в соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации»- ФЗ-273 РФ от 29.12.2012 и  постановлением Правительства Тверской области №530-пп от 21710.2014.
1.2. Организует обучение в медицинской организации – детском туберкулезном санатории Митино  – по ИУП в соответствии с требованиями федерального государственного стандарта (далее ФГОС)  к обучающемуся ________ класса.
1.3. Организует индивидуальное обучение обучающегося _____ класса
с _____________________  по ________________________
(время обучения )
из расчета 12 аудиторных недельных часов учебного плана:
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
Предмет __________ количество недельных часов __________
1.4. Обязуется осуществлять оценивание знаний обучающихся  в соответствии с Положением Школы о проведении промежуточной аттестации обучающихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости и отражается в рабочих программах по всем учебным предметам индивидуального учебного плана.
1.5. Предоставляет обучающимся по ИУП  бесплатно в пользование на время обучения  учебники, учебные пособия, а также учебно-методические материалы в соответствии с утверждѐнным директором  Школы  списком учебных и методических пособий, обеспечивающих преподавание учебных предметов.
1.6. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей.
1.7.  Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2. Родители (законные представители):
2.1.Обеспечивают условия для организации учебного процесса, включая организацию рабочего места обучающегося и педагогического работника в соответствии с расписанием учебных занятий и наличие необходимых канцелярских принадлежностей;
2.2. Обеспечивают выполнение обучающимся учебных заданий педагогических работников и предоставление их педагогическим работникам;
2.3. Обеспечивают выполнение обучающимся Устава, Правил внутреннего распорядка, Правил для обучающихся и иных локальных актов Школы, регламентирующих еѐ деятельность;
2.4. Своевременно предоставляют  Школе  необходимые документы, а также сообщают об изменении состояния здоровья обучающегося.
3. Школа  имеет право:
3.1. Определять часы учебного плана для индивидуального обучения ребенка по ИУП  в пределах установленного норматива.
3.2. Определять педагогический состав сотрудников для индивидуальных занятий с обучающимся.
3.3. Устанавливать расписание занятий обучающегося по согласованию с родителями (законными представителями).
3.4. Поощрять обучающегося или применять меры взыскания в соответствии с Уставом и Правилами поведенияобучающихся.
4. Родители (законные представители)  имеют право:
4.1. Вносить обоснованные предложения при определении часов учебного плана.
4.2. Вносить предложения при составлении расписании учебных занятий.
4.3. Обращаться в конфликтную комиссию  Школы в случае несогласия с решением или действиями руководства, учителя  по отношению к обучающемуся.
5. Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует на период индивидуального обучения ребенка, в соответствии с заключением  медицинской организации «Детский туберкулезный санаторий Митино» № _________ от ____________20        г.
5.2 Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложений к нему и являются неотъемлемой частью договора
5.3 Срок действия договора:
С _______________20        г. по ___________ 20          г.

Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мирновская средняя общеобразовательная школа имени А.А. Воскресенского Торжокского района Тверской области,
поселок Мирный, ул. Школьная, 3
Директор школы
_____________К.П. Стрединина
«____» _______________20     г.

________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

(Адрес места жительства)

Подпись
«______»______________20     г.

Согласовано
 Главный  врач детского туберкулезного
санатория Митино
____________С.А. Лизура
[bookmark: _GoBack]«____» ________________20    г.